
２０２６年１月２２日 

お取引先 各位 

 

【重要】一部報道における弊社車両映像の使用について（事実関係のご報告） 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

先日から報道されております、東北自動車道でのキャリアカー追突・死亡事故に関しまして、

一部のニュース映像で弊社の車両が映り込んでいる件についてご報告申し上げます。 

 

映像をご覧になり、ご心配をおかけしているかと存じますが、本件事故と弊社は一切関係ご

ざいません。当該事故の当事者車両は弊社のものではなく、報道で使用されている映像は、

事故とは無関係の弊社車両が無断で使用されているものです。 

 

本件につきましては、直ちに情報発信元に対し、厳重抗議および映像掲載の取り止めを申し

入れる手続きを進めております。 

 

誤解を招く報道により、皆様にご不安を与えましたことを深くお詫び申し上げますととも

に、正確な事実関係をお伝えいたします。 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

株 式 会 社 マ ル ノ ウ チ 

代表取締役社長 宮崎幸正 


